ПРОЕКТ

Совет Большереченского муниципального района

Омской области

                                 Р Е Ш Е Н И Е

     _________________                                                                              № _____

                                                               р.п. Большеречье

О внесении изменений в Устав Большереченского

муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Большереченского муниципального района

Омской области в соответствие с федеральным законодательством Совет

Большереченского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. В Устав Большереченского муниципального района Омской области

(далее – Устав) внести следующие изменения:

1) часть 1 статьи 24 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего

содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) в статье 25.1 Устава:

- в части 1.1 слова «законодательных (представительных) органов

государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

- в подпункте «б» пункта 2 части 4 слова «(Председателя

Правительства)» исключить;

- в части 5 слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Омской области)» исключить;

- в части 6 «(руководитель высшего исполнительного органа

государственной власти Омской области)» исключить;

3) в части 3 статьи 27 Устава слова «опубликования (обнародования)»

заменить словом «обнародования»;

4) часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего

содержания:

«15.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

5) статью 42 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,

находящихся в муниципальной собственности, системообразующей

2

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой

организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в

случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством

Российской Федерации об электроэнергетике.»;

6) часть 4 статьи 56 Устава дополнить абзацами пятым и шестым

следующего содержания:

«Губернатор Омской области вправе вынести предупреждение,

объявить выговор Главе Большереченского муниципального района за

ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению

осуществления органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления федеральными законами и (или) законами Омской области.

Губернатор Омской области вправе отрешить от должности Главу

Большереченского муниципального района в случае, если в течение месяца

со дня вынесения Губернатором Омской области предупреждения,

объявления выговора Главе Большереченского муниципального района в

соответствии с частью 2.1 статьи 74 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Главой   Большереченского муниципального района не были приняты в

пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».

2. Главе Большереченского муниципального района Омской области  в

порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение после его государственной регистрации

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном

издании, распространяемом в Большереченском муниципальном районе -

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления

Большереченского муниципального района», и вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Совета Большереченского

муниципального района Омской области                                          А.Д. Гулько

Глава Большереченского

муниципального района Омской области                                В.И. Майстепанов

consultantplus://offline/ref=ADE6C77B1A3576315FE368211DDB88C8107875F2BCCE9B319E0318B730Q5hDE